
Eure Ansprechpartner*innen im Weltladen-Dachverband 

Vorstand

Becki Möbius
Ressorts: Politische Arbeit,
Öffentlichkeitsarbeit
b.moebius@weltladen.de	

Dr. Eberhard Bolay
(Weltladen Schorndorf)
Ressort: Lieferantenkatalog
e.bolay@weltladen.de	

Reinhold Göttgens
(Weltladen Aachen) 
Ressort: Finanzen
r.goettgens@weltladen.de	

Nicola Krümpelmann
Vorsitzende (Weltladen Bornheim) 
Ressorts: Zusammenarbeit mit  
Organisationen und Lieferanten,  
Mitgliederbetreuung 
n.kruempelmann@weltladen.de	

Stand: Januar 2024

Elke Rehwald-Stahl
(Weltladen Weilburg)
Ressorts: Handel & Marketing,  
Bildungsarbeit 
e.rehwald-stahl@weltladen.de

Renate Schiebel
(Weltladen Oberallgäu)
Ressorts: Qualifzierung,  
Monitoring 
r.schiebel@weltladen.de	



Julian Schröder
Lieferantenkatalog,
Weltladen-Fachtage (Messe)
06131/68907-87
j.schroeder@weltladen.de

Eure Ansprechpartner*innen im Weltladen-Dachverband 

Geschäftsstelle

Christoph Albuschkat
Koordination Faire Woche, 
Öffentlichkeitsarbeit 
06131/68907-81
c.albuschkat@weltladen.de

Corinna Sager
Kommunikation (Websites,
Newsletter),  Weltladen-
Fachtage (Koordination)
06131/68907-86
c.sager@weltladen.de

Gifty Amo Antwi 
Geschäftsführung 
06131/68907-89
g.amo-antwi@weltladen.de

Moni Schlitt
Buchhaltung,
Finanzen
06131/68907-91
m.schlitt@weltladen.de

Nadine Busch
Öffentlichkeitsarbeit
06131/68907-93
n.busch@weltladen.de

Benjamin Schreiber
Mitgliederbetreuung,
Versand 
06131/68907-82
b.schreiber@weltladen.de

Stand: Januar 2024

Anna Hirt 
Politische Vernetzung, 
Team & Personal 
06131/68907-85
a.hirt@weltladen.de

Stephanie Seeger
Politische Arbeit,
Weltladentag 
06131/68907-88
s.seeger@weltladen.de

Katharina Vester
Mitgliederbetreuung, 
Allgemeine Anfragen 
06131/68907-83
k.vester@weltladen.de

Allgemeine Anfragen & Telefonzeiten

info@weltladen.de
06131/68907-80
Dienstag bis Donnerstag 10:00 - 12:00 Uhr
Donnerstag 14:30 - 16:30 Uhr

Die Mitarbeitenden der Geschäftsstelle sind auch außerhalb der 
Telefonzeiten zu ihrem jeweiligen Fachgebiet ansprechbar. Falls Ihr 
uns nicht erreicht, rufen oder mailen wir zeitnah zurück.

Stefanie Krass
Mitglieder, Kommunikation, 
Projekte
06131/68907-98
s.krass@weltladen.de

Anna Eilmes
Digitales Lernen, 
Junges Engagament 
06131/68907-96
a.eilmes@weltladen.de

Annika Jungbluth
Projektassistentin
Bildung & Qualifizierung
06131/68907-95
a.jungbluth@weltladen.de

Birgit Schößwender
Weltladen-Akademie,
Weltladen-Fachtage (Tagung)
06131/68907-90
b.schoesswender@weltladen.de

Dr. Annalena Kolloch
Bildung & Qualifizierung
06131/68907-84
a.kolloch@weltladen.de

Dorina Rauth
Marketing & Kommunikation
06131/68907-92
d.rauth@weltladen.de

Vicky Stratidou
Projektadministration & Finanzen 
06131/68907-97
v.stratidou@weltladen.de


